plex poſſet conſerere ordines minores, & conſirmare, non autem non Sacerdos: nec Sacerdos maiores Ordines, qui habent immediatam relationem ad Corpus Christi verum, ſupradictum Papa non habet maiorem potestatem, quam ſimplex Sacerdos. Hac ille. Prædictam Glosſam fententiam omnino refuto inferioris libri 5. cap. 1. quæſit. 12. quoniam mihi videtur cum S. Thomæ doctriña pugnare, & vnius S. Thomæ auctoritas maioris momenti eſt apud me, quam Glosſam fententia. Paludanus loco citato ait, poſſe Romanum Pontificem Presbytero delegare, ſive committere, ut episcopum conſeret. Durandus loco prædicto ante Paludanum docuerat, hoc dicere absurdum eſſe, & contra Scripturam sacram. Nam Apoſtolus ad *Hebreos*, cap. 7. ſcribit, maiorem à minori non benedicti: ac episcopus iure diuino eſt Presbytero superior. Sed dicit Paludanus, Episcopum quamuis maiorem, poſſe a Presbytero conſerari, non quidem auctoritate, & potestate ordinaria, ſed demandata, & delegata à ſummo CHRISTI Vicario. Paludanus fententiam viaetur Capreolus loco prædicto approbare. Dicendum itaque eſt, non poſſe Romanum Pontificem delegare Presbyteris, ut episcopum conſerent: quia diuino iure episcopus Presbytero superior eſt, & Ordinis potestatem habet, qua caret Presbyteratu: ergo eam potestatem Ordinis Presbytere non potest, quippe qui eam non habet, ſicut nec Diaconus potest, etiam ſummi Pontificis mandato, vel auctoritate Presbyterum conſerare. Et haec fententia magis congruit cum iis, quæ dixit S. Thomas loco citato.

Quinto queritur, Quot & quānam ea ſint, quæ in episcopo ad potestatem ordinis pertinent? Respondeo: ſane multa. In primis episcopus per hanc potestatem conſerat confirmationis Sacramentum, Chrifa conſicere, ſacrat Oleum infirmorum, creat Clericos, Virgines conſerat, templa item, ſacella, altaria, vasa & vefteſ: Clericos e gradu deiecit, quæ quidem omnia in c. *Quamus*, dicitur 68 refertur. Et communiter Canonici iuriſ interpretes docent, in c. *Inter corporalia de translata*. Inter electum, & conſiratum Antiphonem, & ecclesiam, eſſe coniugium quodam ſpiritualē contractum, ſimile coniugio corporali ratio, non conſummatu: at inter episcopum conſiratum, & conſeratum eſſe ſpiritualē coniugium ſimile matri monio corporali conſummatu.

Sexto queritur, An inter ea, quæ episcopo ad potestatem Ordinis pertinent, fit aliiquid discriminis? Respondeo, eſſe, nam quædam eorum episcopo iure diuino, hoc eſt, Christi auctoritate, & institutione conuenient: cuius generis ſunt, Chrifa conſicere, Oleum infirmorum ſacrare, Confirmationis Sacramentum conſerare, Clericos creare, Sacerdotes, & Episcopos conſerare. Cetera Canonico tantum iure ad episcopum pertinent: puta eccleſias, altaria, vasa, vefteſ, & virgines ſacrare, haec enim eccleſia episcopis munia referuauit. Obiſſies: ſi quinque illa prima Episcopo iure diuino conuenient: qui fit, ut aliqua eorum Romani Pontificis auctoritate Presbytero committi ac delegari queant: nam eorum actuum Episcopus iure diuino eſt minister, ergo fieri ab alio nequeunt: ſicut quia Sacerdos eſt minister Euchariftiae conſciendæ & offerendæ, humana potestate fieri nequit, ut Diaconus eam conſeret, & offerat? Respondeo, Christi institutione factum eſſe, ut episcopus ſit illorum quatuor, vel quinq; minister, ordinarius, & ratione officii quo fungitur: at nihil impedit, quo minus etiam Presbyter ſit minister, non ordinarius quidem ille, ſed delegatus nutu, conſenſu, ſive mandato Rom. Pont. & in hoc Romanus Pontifex ius diuinum, vel Christi institutionem non murat: nec enim facit, ut Presbyter ſit minister ordinarius (tunc enim proculdubio & Christi iuficatio muraretur) ſed ſolum facit, ut auctoritate, & mandato ipſius ſit minister delegatus, quod Christus minime prohibuit. At inquires: ergo etiam Rom. Pont. facere poterit, ut Diaconus non quidem, ut ordinarius minister, ſed ut commiſſarius, & mandarius, ſeu delegatus conſeret Euchariftiam, ut offerat. Re-